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	 Предлог - закон за градежните производи

	Краток опис на проблемот 

	Во Националната програма за усогласување со законодавството на ЕУ, во делот на Поглавјето 3.01 – Слободно движење на стоки, предвидено е усогласување со Регулативата (ЕУ) бр.305/2011 за утврдување на усогласените услови за ставање на пазар на градежните производи. Со имплементација на Регулативата за градежните производи ќе се обезбеди  правилатата кои ги барааат  градежните работи да се изработени што нема да ја загрозат безбедноста на луѓето ниту да се штетни на животната средина.
Со оглед на наведеното, утврдена е потреба за усогласување на регулативата. Имајќи ја предвид потребата Министерството за економија подготови текст на законот под работен наслов Предлог - законот за градежните производи.

	Цел на предлог законот

	Со Предлог - законот за градежните производи ќе овозможи транспонирање на општите правила Регулативата (ЕУ) бр.305/2011 за утврдување на усогласените услови за ставање на пазар на градежните производи. Правилата во оваа Регулатива дирекно влијаат врз условите за градежните производи.Овие услови постепено се одразуваат на националните стандарди за производи, националните технички одобренија и технички спецификации кои се поврзани со градежните производи. Овие правила не се однесуваат само на безбедност на градбите  и на градежните работи, туку и на здравјето, издржливоста, зашдеда на енергија и заштита на животната средина. 
.
Предложеното законско решение ќе придонесе во поедноставување на административните постапки,  скратување на времето потребно за добивање на именување на телата и се во функција на зголемена ефикасност за контрола и сузбивање на сите техничи трговски бариери  во оваа област.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	Усвојување од страна на Собранието на Република Македонија до 30.06.2015

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Согласно Заклучок на Владата на Република Македонија  од 23.09.2014 година, Министерството за економија формираше работна група за изработка на новиот Закон за градежните производи.  
- Во почетокот на Октомври 2014 година со помош на експертот на ЕК во рамки на TAIEX Експертската мисија  беше изработена работна верзија на текстот на предлог законот, која беше доставена на членовите на работната група.
- Во Октомври – Ноември 2014 година се  одржаа четири состанока на работната група, на кои се анализираше  и разработуваше текстот  на предлог законот.
-По добиените коментари и предлози од страна на членовите на работна група се израбити Предлог Законот за градежните производи.
 -На 15 Ноември 2014 година Предлог Закон за градежните производи се достави на мислење до сите надлежни институции и до коморите.
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	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да

	

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
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	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	e-mail: blerim.zllatku@economy.gov.mk
              
          ljubomir,mitrov@economy.gov.mk 

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Блерим Златку, државен советник
т. 3093 430
e-mail: Blerim.zllatku@economy.gov.mk

	Други информации
	Со цел да се обезбеди правилна имплементација на Регулативата (ЕУ) бр.305/2011 за утврдување на усогласените услови за ставање на пазар на градежните производи беа консултирани одредени законски решенија од законодавствата на држави членки на ЕУ (Република Словенија и Република Хрватска) во функција на натамошно усогласување со најдобрите пракси во оваа област. Исто така се користени и Извештаите на Европската комисија за имплементација на Регулативата, како и Извештаи од одделни  земји членки на ЕУ за предизвиците во имплементација.  
До членовите на Работната група за изготвување на новиот Закон е доставена  и Рeгулативата 305/2011 во англиска и македонска верзија. 
При подготовката на текстот на Предлог - законот за градежните производи беа земени во предвид и предлозите, забелешките и коментарите од засегнатите страни кои Министерството за економија ги побара од  меѓуресорски консултации, како и од експертот на ЕК во рамки на TAIEX Експертската мисија.





